
 

 

       

Determina n. 232

del 08-06-2023 

Proposta n. 233

del 08-06-2023

Settore/Uff. SETTORE III

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 658   del 08-06-2023

OGGETTO: 
Affidamento diretto all'Ing. Colomba Isidoro per presentare il  rinnovo  periodico di conformità antincendio 
al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trapani  relativamente all'Arena delle Rose.

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   

  Lì, 12-06-2023

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE

 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 232 del 08-06-2023
Pag. 2

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della l.r. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’art. 2 della 
medesima legge, propone l’adozione della presente proposta di determinazione avente ad oggetto:
"Affidamento diretto all’Ing. Colomba Isidoro per presentare il  rinnovo  periodico di conformità 
antincendio al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trapani  relativamente all'Arena delle 
Rose".

Premesso che nell'ambito delle iniziative culturali e di spettacolo, promosse da questo Comune, 
particolare rilevanza assumono le manifestazioni realizzate durante il periodo estivo, attraverso le 
quali si intende oltre a proporre unn'indagine vitale della città e del suo territorio, incrementare i 
flussi turistici nel territorio;

Considerato che l'Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative di cultura-spettacolo 
e ludico-ricreative nell'ambito dell'estate castellammarese;
 
Considerato, altresì, che si rende necessario presentare il rinnovo periodico di conformità 
antincendio al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trapani  per l'Arena delle Rose;

Preso atto che nessun dipendente del Comune di Castellammare del Golfo è in possesso dei 
requisiti per presentare al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trapani e che pertanto si 
rende necessario dare incarico ad un professionista esterno per dare seguito a quanto sopra;

Contattato per le vie brevi l’Ing. Colomba Isidoro al quale è stato chiesto di formulare un 
preventivo per l'incarico di cui alla presente;

Preso atto che come d'accordi intercorsi, l’Ing. Colomba Isidoro ha trasmesso un preventivo per 
l’importo complessivo di Euro 634,40 così suddiviso:

€ 500,00 Onorario
€   20,00 Cassa 4%
€ 520,00 Totale
€ 114,40 I.V.A. 22%
€ 634,40 Totale
€ 200,00 Versamento alla Tesoreria Provinciale di Trapani 

€ 834,40   TOTALE

Vista l'attestazione rilasciata dall'Inarcassa in data 08/06/2023, prot. n. 24238 del 08/06/2023 
attestante la regolarità contributiva  del professionista in parola; 

Visto il CIG n. Z9A3B7F7AE

Ritenuto di affidare il servizio per presentare la documentazione per il rinnovo periodico di 
conformità antincendio dell'Arena delle Rose al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 232 del 08-06-2023
Pag. 3

Trapani  all’Ing. Colomba Isidoro nato a Trapani il 28/12/1955 e residente a Castellammare del 
Golfo in via Duchessa n.8 – C.F. fiscale CLMSDR55T28L331U  partita IVA 01446410811;

Considerato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificata è inferiore ad 
Euro 40.000,00 e che pertanto è possibile procedere motivamente all’affidamento della fornitura in 
parola, ai sensi e per gli effetti dell’art.36 comma 2 lett.a del Dlgs 50/2016 mediante affidamento 
diretto senza procedimento di gara;

Vista la Determina Sindacale n. 1 del 04/01/2023 di nomina dell'Ing. Luigi Martino  quale 
Responsabile  di Posizione Organizzativa, Responsabile del III Settore fino al 31/12/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 25/05/2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio di Previsione e del triennio 2023/2025;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente OREL;

Attesta ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett.E) della L. 190/2012 e ss.mm. che non sussistono, né si 
prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al 
presente provvedimento;

per quanto sopra

PROPONE AL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Di affidare l’incarico per il servizio di presentazione della sicureza antincendio dell'Arena 
delle Rose, per l'attestazione del rinnovo  periodico di conformità antioncendio, al 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trapani, all’Ing. Colomba Isidoro nato a 
Trapani il 28/12/1955 e residente a Castellammare del Golfo in via Duchessa n.8 – C.F. 
CLMSDR55T28L331U – P.I. 01446410811; 

Di impegnare la somma complessiva di Euro 834,40 così come segue:
in quanto ad Euro 634,40 al cap 2057 incarichi professionisti (oneri di urbanizzazione), a 
favore dell'Ing Isidoro Colomba;
in quanto ad Euro 200,00 alla missione 01- programma 06 - titolo 1 – macroagregato 102 – 
cap 266 (Poste e Tasse), a favore del Comando dei Vigili del Fuoco di Trapan, del bilncio di 
previsione triennio 2023/2025, esercizio 2023;

   Il RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTA la superiore proposta di Determinazione.



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 232 del 08-06-2023
Pag. 4

VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

DETERMINA

di approvare la superiore proposta di Determinazione, e attesta ai sensi dell’art. 1 comma 9, lett. E 
della L. 190/2012 e ss.mm, che non sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, con l’attività e gli effetti connessi al presente provvedimento;

di dare atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. n. 83/2012 il presente provvedimento verrà trasmesso 
al centro informatico per la pubblicazione obbligatoria sul sito Istituzionale del Comune, per 
l'assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del 
provvedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Ciaravino Paola

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE III n. 232 del 08-06-2023
Pag. 5

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 20-06-2023
                                                                                         IL 

VICE SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       Dott. Magaddino 

Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 1311

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno               20-06-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi 
dal       20-06-2023          al            05-07-2023      nonché sul sito web del Comune, 
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio


